Ao submeter esta Proposta, declara que as únicas pessoas ou organizações interessadas 
são as aqui indicadas; que a Proposta não está sendo oferecida em combinação com 
qualquer outro Proponente; e que esta Proposta é, sob todos os aspectos, justa e sem 
disparidade, fraude ou simulação; totalizando: PREÇO TOTAL DA PROPOSTA R$ 
22.917,24 (Vinte e Dois mil Novecentos e Dezessete reais Vinte e Quatro centavos), 
já incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, 
materiais, embalagens, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguro, lucro, frete e 
outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

[...]

Diagramação de 3.000 cartões (cédula de votação, 
utilizado para votações antigas) e impressão em tamanho 
A6, papel couchê 250g, 4x4 cores; com entrega da versão 
impressa e digital. 

UNID 3.000 

0,53 1.590,00 

TOTAL 5.141,24 

Preço Total da Proposta R$ 22.917,24 (Vinte e Dois mil Novecentos e Dezessete reais Vinte 
e Quatro centavos). 
Prazo de Validade da Proposta: 120 (Cento e Vinte) dias.  

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, 
encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam